
C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. _73_  del Reg. 

 

Data 09/09/2013 
 

 
OGGETTO: Attribuzione nuovo profilo professionale “ Autista scuola         
bus “ dipendente  Virzì Vito –Cat. B – Assegnazione servizio cultura-
cultura e sport. 
 

 

L’anno duemilatredici, il giorno  nove   di  Settembre  alle ore 09,30  nella sala delle adunanze del   

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ANTONINO LO PUMO 

3) ROSA MARIA 

4) ANTONINO LA DELFA 

5) DOMENICO LIVOLSI 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

  

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori    = = = = =                                                                  .                                                                                                  

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                          .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 1, 
LETT. i) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R. 

N.30/2000, ART.12 

 
⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 
� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                      IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

23/08/2013       f.to      Salvatore Lo Bartolo 
 
�  Si attesta che la presente proposta di      

deliberazione non comporta oneri finanziari 
 
⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       

riguarda la regolarità contabile 
 
� Si esprime parere favorevole per quanto 

riguarda la copertura finanziaria (Prenot.       
del              cap.              bilancio 2013 ). 

 
                         IL CAPO SETTORE BILANCIO 

23/08/2013       f.to      dott. Nicolò  Costa  
 



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 1°   
 
Premesso che con nota n. 21447 dell’11/10/2010 questo Ente ha indetto un  avviso pubblico per la 
selezione di  personale interno di cat. B (B1 o B3) da   riqualificare, con onere a carico dell’Ente, 
mediante il   conseguimento  dell’ attestato della Carta di Qualificazione  Conducente per n. 2 
autisti  di  scuolabus da destinare al Settore Pubblica Istruzione; 
Che con determinazione del responsabile del Settore 1° n. 774/150 del 7 settembre 2011 si 
impegnava la somma di € 3.000,00, comprensiva di IVA, per il conseguimento di un attestato di 
CQC e nel contempo  si prendeva atto che: 

• solo tre dipendenti, di cui uno comandato presso EnnaEuno S.P.A., presentavano istanza 
per partecipare alla selezione per la riqualificazione di personale; 

• l’Ente poteva sostenere l’onere solo per  uno dei  partecipanti alla selezione per la 
riqualificazione dato l’elevato costo  dello stesso; 

• il responsabile del Settore Tecnico individuava nel sig.  Virzì Vito, operatore tecnico, cat.  
B,  il dipendente più idoneo a partecipare al suddetto corso di riqualificazione; 

Dato atto, come si evince, dalla copia della patente che il dipendente Sig. Virzì Vito ha conseguito 
l’attestato della Carta di Qualificazione Conducenti in data 12/06/2013; 
Ritenuto che occorre  a seguito della riqualificazione, assegnare con formale provvedimento 
deliberativo,  il sig. Virzì a mansione diversa da quella propria del profilo posseduto con relativo 
cambio di profilo professionale; 
Ritenuto opportuno per quanto sopra trasferire  il dipendente Sig.  Virzì Vito dal Settore Tecnico, 
dove attualmente presta servizio con la qualifica   di “ Operatore Tecnico” , cat. B,  al Settore 
Pubblica Istruzione attribuendo allo stesso il profilo professionale  di  “Autista di Scuolabus” 
nell’ambito della categoria  B;                                              
     

PROPONE DI DELIBERARE 
 

   Per le motivazioni di cui in premessa, che qui di seguito si intendono riportate,   
 

1. Attribuire al dip. Sig. Virzì Vito il profilo professionale di “Autista Scuolabus” cat. B e 
assegnare lo stesso con decorrenza 12/09/2013 al Settore Cultura – Sport – Istruzione;  

2. Dare atto che a seguito di detto cambio di mansione il dipendente conserva lo stesso 
trattamento economico acquisito nella categoria di appartenenza e pertanto non si dà luogo 
ad alcun incremento di spesa; 

3. Trasmettere  la presente deliberazione al Settore Cultura – Sport – Istruzione, al Settore 
Tecnico, all’Ufficio Personale per gli adempimenti di conseguenza e per opportuna 
informazione alla R.S.U. aziendale e alle OO.SS. territoriali; 

4. Notificare il presente atto all’interessato. 
  
                                                                   LA G. M. 

 
Vista  la superiore proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Affari Generali;             
Visto  il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze in ordine alla regolarità  contabile; 
Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia; 

    
Ad umanità di voti espressi per scrutinio palese; 
 



DELIBERA 
 
Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di seguito riportata.   

 
LA G. M. 

Con successiva e separata  votazione dichiara il presente atto deliberativo immediatamente 
esecutivo  



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Antonino Lo Pumo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 09/09/2013  e per quindici giorni fino 
al _24/09/2013    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
09/09/2013 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/09/2013 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


